
Petak, 30. 5. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 40 - Strana 75 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 914/2025 
28. maja 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), članka 4. alineja 1., članka 5. i 
članka 10. Zakona o kontroli cijena ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 2/95, 70/08 i 39/24), Vlada Federacije Bosne i Hercego-
vine, na 208. žurnoj sjednici, održanoj 28.05.2025. godine, donosi 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O PROPISIVANJU MJERE 

NEPOSREDNE KONTROLE CIJENA ODREĐIVANJEM 
NAJVIŠE RAZINE CIJENA ZA POJEDINE PROIZVODE 

I. 
U Odluci o propisivanju mjere neposredne kontrole cijena 

određivanjem najviše razine cijena za pojedine proizvode 
("Službene novine Federacije BiH", broj 13/25), u tački IX. broj 
"90" zamjenjuje se brojem "180". 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 914/2025 
28. svibnja 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), члана 4. алинеја 1., 
члана 5. и члана 10. Закона о контроли цијена ("Службене 
новине Федерације БиХ", бр. 2/95, 70/08 и 39/24), Влада 
Федерације Босне и Херцеговине, на 208. хитној сједници, 
одржаној 28.05.2025. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЈЕНИ ОДЛУКЕ О ПРОПИСИВАЊУ МЈЕРЕ 

НЕПОСРЕДНЕ КОНТРОЛЕ ЦИЈЕНА 
ОДРЕЂИВАЊЕМ НАЈВИШЕГ НИВОА ЦИЈЕНА ЗА 

ПОЈЕДИНЕ ПРОИЗВОДЕ 

I 
У Одлуци о прописивању мјера непосредне контроле 

цијена одређивањем највишег нивоа цијена за поједине 
производе ("Службене новине Федерације БиХ", број 13/25), 
у тачки IX. број "90" замјењује се бројем "180". 

II 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 914/2025 
28. маја 2025. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

981 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), a u vezi sa članom 15. Uredbe o 
vršenju ovlaštenja u privrednim društvima sa učešćem državnog 
kapitala iz nadležnosti Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 20/16, 3/17, 9/17, 69/17, 96/17, 

101/22 i 25/25), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 55. 
sjednici, održanoj 26.05.2025. godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU PRETHODNE SAGLASNOSTI 

NADZORNOM ODBORU PRIVREDNOG DRUŠTVA 
"PRETIS" D.D. VOGOŠĆA ZA DONOŠENJE ODLUKE O 

RAZRJEŠENJU VRŠILACA DUŽNOSTI ČLANOVA 
UPRAVE PRIVREDNOG DRUŠTVA "PRETIS" D.D. 

VOGOŠĆA 

I. 
Daje se prethodna saglasnost Nadzornom odboru Privrednog 

društva "Pretis" d.d. Vogošća za donošenje odluke o razrješenju 
vršilaca dužnosti članova Uprave Privrednog društva "Pretis" d.d. 
Vogošća i to: 

- Almire Zulić, vršioca dužnosti direktora, 
- Ajdina Kupusa, vršioca dužnosti izvršnog direktora za 

tehniku. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 918/2025 
26. maja 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06) a u svezi s člankom 15. Uredbe o 
vršenju ovlasti u gospodarskim društvima sa sudjelovanjem 
državnog kapitala iz nadležnosti Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 20/16, 3/17, 9/17, 69/17, 
96/17, 101/22 i 25/25), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 
55. sjednici, održanoj 26.05.2025. godine, donosi 

ODLUKU 
O DAVANJU PRETHODNE SUGLASNOSTI 

NADZORNOM ODBORU GOSPODARSKOG DRUŠTVA 
"PRETIS" D.D. VOGOŠĆA ZA DONOŠENJE ODLUKE O 

RAZRJEŠENJU VRŠITELJA DUŽNOSTI ČLANOVA 
UPRAVE GOSPODARSKOG DRUŠTVA "PRETIS" D.D. 

VOGOŠĆA 

I. 
Daje se prethodna suglasnost Nadzornom odboru 

Gospodarskog društva "Pretis" d.d. Vogošća za donošenje odluke 
o razrješenju vršitelja dužnosti članova Uprave Gospodarskog 
društva "Pretis" d.d. Vogošća i to: 

- Almire Zulić, vršitelja dužnosti ravnatelja, 
- Ajdina Kupusa, vršitelja dužnosti izvršnog ravnatelja 

za tehniku. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 918/2025 
26. svibnja 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06) а у вези са чланом 15. 
Уредбе о вршењу овлаштења у привредним друштвима са 
учешћем државног капитала из надлежности Федерације 
Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 20/16, 3/17, 9/17, 69/17, 96/17, 101/22 и 25/25), Влада 


